РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2018                                         № 34                                  х. Казанская Лопатина
«О внесении изменений в постановление

Администрации Казансколопатинского

сельского поселения от 18.01.2018 №4

Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной
программы Казансколопатинского
сельского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Казансколопатинского

сельского поселения» за 2017 год»

        В соответствии с постановлениями Администрации Казансколопатинского сельского поселения от  02.09.2013 №76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казансколопатинского сельского поселения», от 10.10.2013 № 92 поселения «Об утверждении муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения» за 2017 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

           Глава Администрации Казансколопатинского

           сельского поселения                                                                   Р.А.Шурупов
Приложение №1

 к постановлению Администрации

 Казансколопатинского сельского поселения

 от 13.04.2018 №34
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения» за 2017 год
I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения» в 2017 году предусматривалось  выделение средств из бюджета поселения в сумме 105,4 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 105,3 тыс. рублей(99,9%)
Результаты представлены в приложении к Отчету о реализации муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения за 2017 год.

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

В рамках реализации программы были проведены мероприятия направленные на повышение качества и уровня жизни качества жизни населения Казансколопатинского сельского поселения. Так же на территории поселения проводились мероприятия не требующие финансирование: проведение субботников по озеленению, уборке несанкционированных свалок.

II. Меры по реализации Программы.

В течение 2017 года в муниципальную программу Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения» было внесено 2 (два) изменения:

-Постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 16.11.2017 №93 «О внесении изменений в постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Казансколопатинского сельского поселения» от 10.10.2013 №92»;

- Постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 29.12.2017 №111 «О внесении изменений в постановление Администрации Казансколопатинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Казансколопатинского сельского поселения» от 10.10.2013 №92»;
Все изменения касались увеличения и (или) перераспределения финансирования в рамках муниципальной программы Казансколопатинского о сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения».

III. Сведения о достижении значений

показателей (индикаторов) муниципальной программы.

В 2017 году в рамках реализации мероприятий по Программы выполнены мероприятия, направленные на :

- обеспечение населения питьевой водой;

- содержание уличного освещения;

- содержание кладбищ Казансколопатинского сельского поселения;

Реализация основных мероприятий программы позволила:

- повысить качество и надежность коммунальных услуг;

- улучшить санитарную обстановку;

- создать лучшие условия для работы и отдыха жителей поселения;

IV Оценка эффективности результатов реализации
муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения Казансколопатинского сельского поселения»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий период с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Анализ реализации Программы по результатам за 12 месяцев 2017 года, проведенный в соответствии с методикой, показал, что эффективность реализации Программы, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.

     Приложение №2
к постановлению Администрации

Казансколрпатинского сельского поселения

13.04.2018 №34
Отчет
 об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения» отчетный период 01 января 2018 года

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1   Подпрограмма «Развитие и содержание коммунального хозяйства»

	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Содержание водопроводных сетей
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Сакменнова В.В.
	Повышение удовлетворенности населения поселения уровнем коммунального обслуживания;

	Январь 2017 г
	Декабрь 2017 г
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Ремонт водопроводных сетей
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Сакменнова В.В.
	Снижение сверхнормативных потерь воды
	Январь 2017 г
	Декабрь 2017 г
	-
	-

	Контрольное событие программы

	Повышение качества и надежности коммунальных услуг, обеспечение бесперебойного снабжения водой населения  сельского поселения

	Декабрь 2017 г
	Х
	Х
	Х

	2.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство населённых пунктов»

	105,4
	105,3
	105,3

	2.1.
	Содержание мест  захоронения
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Сакменнова В.В.
	Совершенствование организации по соблюдению санитарных норм и правил благоустройства.
	Январь 2017 г
	Декабрь 2017 г
	105,4
	105,3
	105,3

	2.2.
	Оформление земельных участков
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Сакменнова В.В.
	Улучшение внешнего благоустройства
	Январь 2017 г
	Декабрь 2017 г
	0,0
	0,0

	2.3.
	Мероприятия по реализации муниципальной подпрограммы муниципальной программы
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Сакменнова В.В.
	Улучшение внешнего благоустройства
	Январь 2017 г
	Декабрь 2017г
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

	Создание комфортных и безопасных условий проживания  жителей поселения
	Х
	Декабрь 2017 г
	Х
	Х
	Х

	105,4
	105,3
	105,3

------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение № 2

к отчету о реализации

муниципальной программы

Казансколопатинского сельского поселения
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Казансколопатинского
сельского поселения» за 2017 год

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения»

	№ п/п
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
значений показателя
(индикатора) на конец
отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения»

	Подпрограмма «Развитие и содержание коммунального хозяйства»

	1.1.
	Доля протяжённости водопроводных сетей не отвечающих нормативным требованиям в общей протяжённости водопроводных сетей общего пользования
	процентов
	50
	55
	60

	Подпрограмма «Благоустройство территории Казансколопатинского сельского поселения»

	2.1.
	Улучшение внешнего благоустройства, санитарного состояния
	Кол-во предупреждений
	14
	10
	10

Таблица 3

Сведения

об использовании бюджета сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Казансколопатинского сельского  поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения»    за  2017год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казансколопатинского сельского поселения»
	всего
	105,4
	105,3

	бюджет сельского поселения
	105,4
	105,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма 1   Подпрограмма «Развитие и содержание коммунального хозяйства»
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание водопроводных сетей
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт водопроводных сетей
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство населённых пунктов»

	всего
	105,4
	105,3

	бюджет сельского поселения
	105,4
	105,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Содержание мест захоронения
	всего
	105,4
	105,3

	бюджет сельского поселения
	105,4
	105,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Оформление земельных участков
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0